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Motion – Björn Uddenberg – Förändra föreningen – se bifogad fil ” Förslag KAS årsmöte 
2026” 
 
Styrelsens yttrande över motion om förändrad föreningsstruktur 
 
Styrelsen tackar motionären för ett engagerat och konstruktivt förslag kring föreningens 
framtida organisation och finansiering. 
 
Föreningen är i dag organiserad som en ideell förening, men med en särskild modell där 
rösträtten inte är kopplad till medlemskap utan till röstlängden för Kalvsund. Enligt 
stadgarna har rösträtt den som finns upptagen i röstlängden och är röstberättigad vid val 
till kommunfullmäktige i Öckerö kommun.  
 
Motionens förslag innebär därför inte endast att införa medlemskap, utan också att 
förändra den nuvarande principen för rösträtt och representation i föreningen. 
Styrelsen konstaterar även att föreningens stadgar senast reviderades vid årsstämman 
den 23 april 2023.  
 
Styrelsen bedömer att motionens förslag innebär en mer genomgripande förändring av 
föreningens nuvarande struktur och därför kräver en bredare analys innan stämman kan 
ta ställning till konkreta stadgeändringar. 
 
Styrelsen ser särskilt behov av att analysera följande frågor närmare: 

• Föreningens organisationsmodell – om föreningen även fortsättningsvis ska 
vara organiserad enligt nuvarande modell eller om en medlemsbaserad struktur 
är mer ändamålsenlig. 

• Rösträtt och representation – hur rösträtten ska utformas vid ett eventuellt 
införande av medlemskap, exempelvis i relation till fastighetsägande, boende på 
ön och fritidsboende. 

• Konsekvenser för stadgarna – eftersom nuvarande rösträttsregler i §4 bygger på 
röstlängd och kommunal rösträtt behöver flera delar av stadgarna analyseras vid 
en eventuell förändring. 

• Ekonomiska konsekvenser – hur en eventuell medlemsavgift skulle påverka 
boende på ön samt relationen mellan medlemsavgifter och befintliga avgifter 
kopplade till hamnverksamheten. 

• Föreningens tillgångar och ansvar – hur föreningens tillgångar, inklusive fast 
egendom, bör hanteras inom olika organisationsformer. 

 
Mot denna bakgrund anser styrelsen att det i nuläget inte är möjligt att rekommendera 
stämman att bifalla motionen. 
 
Styrelsen anser dock att motionen väcker relevanta frågor kring föreningens framtida 
organisation och finansiering. Styrelsen avser därför att under verksamhetsåret 2026–
2027 arbeta vidare med dessa frågor och utreda vilken organisationsform och struktur 
som långsiktigt är mest ändamålsenlig för Kalvsunds Allmännyttiga Samhällsförening.  
Styrelsen avser att återkomma till årsstämman 2027 med en redovisning av detta arbete 
samt, om så bedöms lämpligt, med eventuella förslag till förändringar. 
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Styrelsens förslag till beslut 
 
Mot bakgrund av ovanstående föreslår styrelsen att: 
 
Årsstämman avslår motionen. 
 
 
 


